
UCHWAŁA nr III/15/2010 

RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 29 grudnia 2010 roku 

w sprawie ustalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; 
Dz.U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 
214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; 
Dz.U. z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Dz.U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r., 
Nr 17, poz. 128; Dz.U. z 2006 r., Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Dz.U. z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; 
Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420; Dz.U. z 2009 r., Nr 
157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 
2010 r., Nr 106, poz. 675)) oraz art. 19 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz._U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ) 

 

Uchwala sie co następuje: 

§1.1. Uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w 

ramach inicjatywy lokalnej składanych Gminie Kołaczkowo przez jej mieszkańców bezpośrednio, bądź 

za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wskazanych wart. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej w dalszej części 

uchwały „ustawą". 2. Zadanie publiczne, podlegające realizacji w ramach inicjatywy lokalnej 

określone niniejszą uchwałą, obejmują zadania opisane w art. 19b ust. l ustawy. 

§2.1. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej powinien zawierać w 

szczególności: 

1) nazwę i opis zadania publicznego realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej oraz termin jego 

realizacji; 

2) szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej, 

miejsce jego wykonywania, wraz z propozycjami harmonogramu realizacji; 

3) opis   wcześniejszej   działalności   grupy   inicjatywnej   w zakresie   realizacji   zadania   publicznego   

objętego wnioskiem; 

4) określenie liczby osób, którym służyć będzie realizacja zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej; 

5) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, w 

tym: 

a) całkowity koszt, 

b) wnioskowaną wysokość dofinansowania oraz planowany sposób jej wydatkowania, 



c) informację o posiadanych zasobach rzeczowych  i kadrowych, zapewniających wykonanie zadania 

oraz posiadanych własnych środkach i wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację tego 

zadania z innych źródeł; 

6) imiona i nazwiska osób reprezentujących grupę inicjatywną bądź organizację pozarządową lub 

podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy wraz z podpisami. 

2. Do wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej należy dołączyć: 

1) w przypadku wniosku złożonego za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy: statut, aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 

potwierdzenie wpisu do innego rejestru (ewidencji), pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli 

(w przypadku złożenia wniosku przez pełnomocnika), oświadczenie o braku zaległości w zapłacie 

należności publicznoprawnych, 

2) w przypadku wniosku złożonego bezpośrednio przez mieszkańców - pisemne oświadczenie 

wszystkich uczestników potwierdzające ich zaangażowanie w realizację zadania publicznego oraz 

wskazujące osobę lub osoby, przez które będą reprezentowane. 

§ 3. 1. Wnioski, o których mowa w § 2, należy składać w Urzędzie Gminy Kołaczkowo w terminie 30 

dni przed planowanym rozpoczęciem realizacji zadania publicznego. 

§ 4. 1. Wniosek o realizacje zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej opiniuje Komisja 

Konkursowa ds. organizacji pozarządowych w terminie dwóch tygodni od daty otrzymania wniosku  

wraz z załącznikami.  

4.2 Komisja może zwrócić się do wnioskodawcy o przedłożenie dodatkowych wyjaśnień lub 

dokumentów zakreślając mu odpowiedni termin. W takim przypadku bieg terminu do wydania opinii, 

wskazanego w ust. 1. ulega przedłużeniu o czas konieczny do uzupełnienia wniosku. 

§5. 1. Decyzję  o zaopiniowaniu  wniosku  o realizację  zadania publicznego  w ramach   inicjatywy 

lokalnej podejmuje wójt Gminy Kołaczkowo w terminie 7 dni od otrzymania opinii Komisji 

uwzględniając: 

1) znaczenia inicjatywy lokalnej dla realizacji celów Gminy Kołaczkowo 

2) wysokości środków zaplanowanych w budżecie Gminy Kołaczkowo na dofinansowanie; 

3) oceny kalkulacji kosztów realizacji zadania i możliwości jego realizacji przez wnioskodawcę; 

4) wkładu  własnego  grupy   inicjatywnej   w kosztach   realizacji   inicjatywy   lokalnej   (   środków   

finansowych zgromadzonych  przez  grupę  inicjatywną,  robocizny  świadczonej   przez  uczestników   

inicjatywy   lokalnej, świadczeń rzeczowych).  

 

2. O sposobie rozpatrzenia wniosku wójt Gminy Kołaczkowo informuje wnioskodawcę na piśmie w 

terminie 3 dni od dnia jego rozpatrzenia. 



3. Wójt Gminy Kołaczkowo ogłasza konkurs na realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej zgodnie z art.  13 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Organizacje 

pozarządowe składają oferty w terminie min. 21 dni od dnia ogłoszenia konkursu. 

4. Rozstrzygnięcie konkursu następuje zgodnie z art. 15 ustawy o wolontariacie i pożytku publicznym. 

5. Podpisanie   umowy   o dofinansowaniu   zadania   publicznego   w ramach   inicjatywy   lokalnej   

następuje niezwłocznie po rozstrzygnięciu konkursu. 

§ 6. Traci moc uchwała NR XXXVI/249/2010 z dnia 9 listopada 2010 roku.  

§ 7. Wykonanie  uchwały powierza się  wójtowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do uchwały nr III/15/2010 z dnia 29 grudnia 2010 r 

W dniu 12 marca 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W myśl ww. ustawy organizacja pozarządowa może z własnej inicjatywy złożyć wniosek na realizację 

zadania publicznego   w ramach   inicjatywy   lokalnej.   Szczegółowa  procedura  związana   z 

przyznawaniem   dotacji   na realizację   ww. zadań   powinna określać   uchwała  Rady  Gminy 

Kołaczkowo.  

 W związku z powyższym przyjęcie ww. uchwały uważa się za zasadne. 


